Российская Федерация

Свердловская область

ДУМА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01.03.2024         №35    с. Обуховское

Об утверждении Плана работы Думы

Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального

района Свердловской области на 2024 год

В соответствии с Регламентом Думы Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области, утвержденным

Решением Думы Обуховского сельского поселения от 15.09.2023 №2,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области на 2024 год

(прилагается).

2. Рекомендовать администрации Обуховского сельского поселения

обеспечить выполнение пунктов плана в направлении «Основные мероприятия

по реализации положений и предложений избирателей» в приоритетном

порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Думы Обуховского сельского поселения В.Ф. Кузнецова.

Председатель Думы

Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального

района Свердловской  области

_________________ В.Ф. Кузнецов

 Глава

Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального

района  Свердловской  области

_______________ В.И. Верхорубов

Утвержден Решением

Думы Обуховского сельского поселения

от 01.03.2024 №35

План работы

Думы Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области на 2024

Цель  1. Реализация 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в РФ».

2. Контроль за исполнением бюджета Обуховского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением целевой муниципальной программы социально-экономического развития

поселения.

НАПРАВЛЕНИЕ: ОБЩИЕ ВОПРОСЫ

№ Наименование вопроса Срок Ответственный

1 Проведение депутатского часа 1 раз в месяц Зам. председателя Думы

Чулошников А.П.

2 Проведение приема граждан председателем и депутатами Думы 4 среда каждого

месяца

Председатель Думы

Кузнецов В.Ф.

3 Проведение встреч депутатов с избирателями 1 раз в квартал Все депутаты

4 Взаимодействие с Законодательным собранием Свердловской области и

представительными органами муниципальных образований Свердловской области

В течение года Председатель Думы

Кузнецов В.Ф.

5 Изучение опыта работы представительных органов других муниципальных образований  В течение года Все депутаты

6 Осуществление контроля и информирование о ранее принятых решениях Думы и ее

заседаниях

Ежемесячно Секретарь Думы

Лопатко О.А.

7 Участие в проведении массовых мероприятий в населенных пунктах поселения По мере

необходимости

Все депутаты

8 Участие депутатов в чествовании юбиляров (предприятий, учреждений, отдельных

граждан)

По особому графику Депутаты

9 Освещение деятельности Думы Обуховского сельского поселения в СМИ По мере

необходимости

Депутат Думы

Серебренникова П.О.

10 Проведение заседаний постоянных комиссий Думы 3 пятница месяца

 (по значимости

Председатели

постоянных комиссий.

вопросов)– комиссия

НАПРАВЛЕНИЕ.  ВОПРОСЫ РАССМАТРИВАЕМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЯХ ДУМЫ

Месяц Рассматриваемые вопросы
Ответственные за подготовку вопроса

от Думы от Администрации

ФЕВРАЛЬ

1. О внесении изменений в бюджет.

2. Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального

имущества Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального

района Свердловской области за 2023 год.

3. Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального

имущества Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального

района Свердловской области на 2024 год

Председатель Думы

Кузнецов В.Ф.

Председатели комиссий

Зам. главы

администрации

Стрекалова А.А.

Зам. главы

администрации

Калугина Н.С.

МАРТ

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Обуховского сельского

поселения.

2. О внесении изменений в Перечень маневренного жилищного фонда.

3. Отчет о выполнении Плана работы Думы за 2023 год.

4. Утверждение Плана работы Думы на 2024 год.

5. Утверждение плана работы постоянных комиссий Думы на 2024 год.

6. О внесении изменений (уточнений) в бюджет Обуховского сельского

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

7. Рассмотрение заявлений граждан

Председатель Думы

Кузнецов В.Ф.

Председатели комиссий

Зам. главы

администрации

Стрекалова А.А.

Зам. главы

администрации

Калугина Н.С.

АПРЕЛЬ

1. Информация о ранее принятых решениях.

2. О внесении изменений и дополнений в Устав Обуховского сельского

поселения.

3. О проведении месячника по благоустройству территории поселения.

4. Об итогах исполнения бюджета  Обуховского сельского поселения за 2023

год.

5. О внесении изменений (уточнений) в бюджет Обуховского сельского

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

6. Об итогах деятельности унитарных предприятий тепло-, водоснабжения на

территории Обуховского сельского поселения.

7. Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории

Обуховского сельского поселения.

8. О подготовке к проведению Дня Победы.

Председатель Думы

Кузнецов В.Ф.

Председатели комиссий

Зам. главы

администрации

Стрекалова А.А.

Зам. главы

администрации

Калугина Н.С.

Директора

ресурсоснабжающих

организаций

Месяц Рассматриваемые вопросы
Ответственные за подготовку вопроса

от Думы от Администрации

9. Рассмотрение заявлений граждан

МАЙ

1. Информация о ранее принятых решениях.

2. Отчет главы Обуховского сельского поселения о результатах деятельности

за 2023 год.

3. Об итогах отопительного сезона 2023/2024 года и задачах по подготовке

объектов ЖКХ к предстоящему отопительному сезону.

4. О предоставлении муниципальной гарантии.

5. О работе учреждений культуры и библиотек.

6. О работе Добровольной народной дружины Обуховского сельского

поселения.

7. Рассмотрение заявлений граждан

Председатель Думы

Кузнецов В.Ф.

Председатели комиссий

Зам. главы

администрации

Стрекалова А.А.

Зам. главы

администрации

Калугина Н.С.

Директор МКУ

«Западный ЦИКД и

СД»

ИЮНЬ

1. Информация о ранее принятых решениях

2. Об итогах проведения месячника по благоустройству населенных пунктов.

3. О ходе подготовки объектов ЖКХ к отопительному сезону 2024/2025 годов.

4. Рассмотрение заявлений граждан

Председатель Думы

Кузнецов В.Ф.

Председатели комиссий

Зам. главы

администрации

Стрекалова А.А.

Директора

ресурсоснабжающих

организаций

ИЮЛЬ

1. Информация о ранее принятых решениях.

2. О внесении изменений (уточнений) в бюджет Обуховского сельского

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Рассмотрение заявлений граждан

Председатель Думы

Кузнецов В.Ф.

Председатели комиссий

Зам. главы

администрации

Стрекалова А.А.

АВГУСТ

1. Информация о ранее принятых решениях.

2. О внесении изменений (уточнений) в бюджет Обуховского сельского

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

3. О ходе подготовки объектов ЖКХ к отопительному сезону 2024/2025 годов.

4. Рассмотрение заявлений граждан

Председатель Думы

Кузнецов В.Ф.

Председатели комиссий

Зам. главы

администрации

Стрекалова А.А.

Директора

ресурсоснабжающих

организаций

СЕНТЯБРЬ 1. Информация о ранее принятых решениях. Председатель Думы Зам. главы

Месяц Рассматриваемые вопросы
Ответственные за подготовку вопроса

от Думы от Администрации

2. О внесении изменений (уточнений) в бюджет Обуховского сельского

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

3. О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

администрации Обуховского сельского поселения.

4. Рассмотрение заявлений граждан

Кузнецов В.Ф.

Председатели комиссий

администрации

Стрекалова А.А.

ОКТЯБРЬ

1. Информация о ранее принятых решениях.

2. Приведение Устава Обуховского сельского поселения в соответствие с

федеральным законодательством.

3. Рассмотрение заявлений граждан

Председатель Думы

Кузнецов В.Ф.

Председатели комиссий

Зам. главы

администрации

Стрекалова А.А.

Зам. главы

администрации

Калугина Н.С.

НОЯБРЬ

1. Информация о ранее принятых решениях.

2. О подготовке учреждений культуры к праздничным мероприятиям.

3. О внесении на рассмотрение Думы проекта бюджета Обуховского

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы.

4. Рассмотрение заявлений граждан

Председатель Думы

Кузнецов В.Ф.

Председатели комиссий

Зам. главы

администрации

Стрекалова А.А.

Директор МКУ

«Западный ЦИКД и СД»»

ДЕКАБРЬ

1. Информация о ранее принятых решениях.

2. О внесении изменений (уточнений) в бюджет Обуховского сельского

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

3. Утверждение бюджета Обуховского сельского поселения на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годы.

4. Рассмотрение заявлений граждан

Председатель Думы

Кузнецов В.Ф.

Председатели комиссий

Зам. главы

администрации

Стрекалова А.А.

НАПРАВЛЕНИЕ: НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДУМЫ ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№ Наименование документа

Субъект

нормотворческой

инициативы

Отв. от Думы

за подготовку

проекта

Срок

внесения

в Думу

Примечание

1 Об исполнении бюджета Обуховского сельского поселения за 2023

год

Администрация МО

Зам. главы

администрации

Стрекалова А.А.

Председатель

комиссии

по экономике

и бюджету

Ялунин Н.С.

Апрель

2024

2 Об отчете Главы Обуховского сельского поселения о результатах

деятельности администрации по решению вопросов местного

значения

Администрация МО

Глава

Верхорубов В.И.

Председатель

Думы

Кузнецов В.Ф.

Май

2023

3 О внесении изменений (уточнений) в бюджет Обуховского

сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов

Администрация МО

Зам. главы

администрации

Стрекалова А.А.

Председатель

комиссии

по экономике

и бюджету

Ялунин Н.С.

По мере

необходи-

мости

4 Приведение Устава Обуховского сельского поселения в

соответствие с федеральным законодательством

Администрация МО

Зам. главы

администрации

Калугина Н.С.

Председатель

Думы

Кузнецов В.Ф.

По мере

необходи-

мости

5 Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики

Обуховского сельского поселения на 2025 год

Администрация МО

Зам. главы

администрации

Стрекалова А.А.

Председатель

комиссии

по экономике

и бюджету

Ялунин Н.С.

Ноябрь

2024

НАПРАВЛЕНИЕ: ПОВЫШЕНИЕ УРОВНЯ КОМПЕТЕНТНОСТИ ДЕПУТАТОВ

ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ СВОЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№ Наименование  вопроса Срок Участники
Ресурсное

обеспечение

1 Проведение семинаров, круглых столов по вопросам ведения Думы и

осуществления депутатской деятельности

Ежеквартально Все депутаты

2 Участие в совещаниях, проводимых Законодательным Собранием и

Правительством Свердловской области (в соответствии с вызовом)

По мере вызова Председатель

Думы

Кузнецов В.Ф.

Администрация

Обуховского

сельского поселения

(транспорт)

3 Проведение выездных заседаний Думы в рамках депутатского часа с

целью изучения конкретного вопроса

По мере

необходимости

В зависимости

от вопроса

Учреждения, где

проводится выездное

заседание

4 Участие депутатов в совещаниях, семинарах, проводимых

администрацией Обуховского сельского поселения

По мере

необходимости

Все депутаты Администрация

Обуховского

сельского поселения

НАПРАВЛЕНИЕ:  ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОЖЕЛАНИЙ

И ПРЕДЛОЖЕНИЙ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

ФИО № Наименование мероприятия
Общая

сумма

Наличие

запланированных

средств в бюджете

Другие

источники

Средства,

которые

необходимо

выделить

Кузнецов

Виктор

Федорович

Чулошников

Александр

Петрович

Исакова

Надежда

Юрьевна

Казанский

Эдуард

Олегович

Кротов

Михаил

Михайлович

Лопатко

Оксана

Александровна

Серебренникова

Полина

Олеговна

Харланов

Илья

Николаевич

Ялунин

Николай

Семенович

НАПРАВЛЕНИЕ: ПЕРЕЧЕНЬ ВОПРОСОВ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ДЕПУТАТСКОМ ЧАСЕ

Месяц Наименование вопроса  Ответственный

ЯНВАРЬ

ФЕВРАЛЬ

МАРТ

АПРЕЛЬ

МАЙ

ИЮНЬ

ИЮЛЬ

АВГУСТ

СЕНТЯБРЬ

ОКТЯБРЬ

НОЯБРЬ

ДЕКАБРЬ

НАПРАВЛЕНИЕ: ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЕПУТАТОВ В СМИ НА 2024 ГОД

№ Ф.И.О депутатов СМИ Месяц

1. Кузнецов Виктор Федорович «Камышловские известия»

2. Чулошников Александр Петрович «Камышловские известия»

3. Исакова Надежда Юрьевна «Камышловские известия»

4. Казанский Эдуард Олегович «Камышловские известия»

5. Кротов Михаил Михайлович «Камышловские известия»

6. Лопатко Оксана Александровна «Камышловские известия»

7. Серебренникова Полина Олеговна «Камышловские известия»

8. Харланов Илья Николаевич «Камышловские известия»

9. Ялунин Николай Семенович «Камышловские известия»

НАПРАВЛЕНИЕ: ГРАФИК ВСТРЕЧ С ИЗБИРТЕЛЯМИ НА 2024 ГОД

№

п/п
Ф.И.О. депутата январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1. Кузнецов

Виктор

Федорович

2. Чулошников

Александр

Петрович

3. Исакова

Надежда

Юрьевна

4. Казанский

Эдуард

Олегович

5. Кротов

Михаил

Михайлович

6. Лопатко

Оксана

Александровна

7. Серебренникова

Полина

Олеговна

8. Харланов

Илья

Николаевич

9 Ялунин

Николай

Семенович